
Servizio Attività tecniche della Municipalità 10

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 8 del 19 giugno 2017

Oggetto: istituzione di una disciplina temporanea di  traffico in via Luigi  Tanzillo e in via Francesco 
Galeota per l’ evento “concerto di Nino D’Angelo” allo stadio San Paolo previsto per il giorno 
24 giugno 2017.

IL DIRIGENTE
Premesso che:
- l’amministrazione Comunale attraverso la Direzione Centrale  Cultura, Turismo e Sport e il servizio 
Gestione  Grandi  Impianti  Sportivi,  ha  convocato  una  Conferenza  di  Servizi  con  PG/2017/0436799 del 
05/06/2017 in data 08/06/2017 per l’ evento “concerto di Nino D’ Angelo” che si terrà il 24 giugno 2017 alle 
ore 21:00 allo stadio San Paolo;
- per la realizzazione del predetto evento si è ritenuto di prevedere con il rappresentante del servizio 
Polizia Locale e della Polizia di Stato e gli organizzatori del concerto, di istituire all’esterno dello stadio in 
via Luigi Tanzillo, una temporanea e idonea disciplina di traffico per il carico e scarico delle numerose 
attrezzature, nonché per assicurare lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.
Letto il D.M. 10/07/2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria  
di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” che l’impresa esecutrice dei lavori avrà cura di 
attuare.
Visto, per le motivazioni espresse, si ritiene di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte 
dispositiva del presente atto.
Visti il D. L. vo 30/04/1992 n. 285 e 267/2000,

O R D I N A
Sospendere, parzialmente, dal giorno 19 giugno al giorno 24 giugno 2017:
1. il  dispositivo di  disciplina viabilistica istituito con O.S.  n.  925 del  08/09/2000,  relativamente alla 

semicarreggiata  di  via  Luigi  Tanzillo  ed  in  prosieguo  con  via  Francesco  Galeota,  con  apposite 
transenne, come già previste con l’ O.S. n. 106 del 05.02.1999 per le strade adiacenti gli incontri  
sportivi.

Istituire in via Luigi Tanzillo e in via Francesco Galeota del giorno 19 giugno al 24 giugno 2017:
1. il divieto di sosta e fermata, con rimozione coatta, limitatamente al tratto di semicarreggiata delle 

strade sopra citate compreso tra le confluenze di via G. B. Marino e via J. De Gennaro.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il tempo delle attività  
richiamate.
Il  servizio  autonomo  Polizia  Locale è  autorizzato  ad  adottare  ogni  altro  provvedimento  di  carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza  
Pubblica previsti dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

Sottoscritta digitalmente da
Il dirigente
arch. Alfonso Ghezzi

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs.  
82/2005 e s.m.i.  (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del  
Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 20/06/2017, OD/2017/0000656


	O R D I N A

		2017-06-19T09:09:00+0000
	ALFONSO GHEZZI




